[image: image1.png]TR A PO BAR B AR G e )C'ﬂ:
LTHEEERPE T ¥R

关于做好2015年校级课题申报工作的通知
东专发〔2018〕  9  号
关于做好2018年校级课题申报工作的通知
各系部：

　　为鼓励广大教师继续开展教育教学研究与实践，促进我校教育教学质量和科研水平的不断提高，现2018年校级课题开始申报，具体事项通知如下：

一、2018年校级课题面向全校择优立项，凡学校教职工均可按有关规定申报课题。校级课题研究时间一般为1-2年。

二、课题申请主持人的条件

1．必须真正承担和负责组织、指导课题的实施，不能从事实质性研究工作的，不得申请。

2．作为课题主持人每人只能申报一项课题。

3．凡尚有到期无故不结题的，该项目主持人不得申报新课题。
三、选题要求

1．课题研究内容应具有前瞻性和可操作性的特点。理论研究课题选题要力求具有开拓性，应用研究课题选题要突出针对性和实效性。

2．课题研究能够结合我校教育教学实际和学生实际，关注专业教育和新课程改革，具有较好的应用前景和研究方向。
3.课题选题可结合学校内涵建设的实际，进行理论研究与实践探索。

四、几点说明

1.申报课题先送至系部审核，系部签署意见后集中报送教科室。
2.课题评审工作由学校课题研究管理委员会进行评审.
3.课题组成员一般不超过5人。
五、申报截止时间
2018年度校级课题申报截止时间为：2018年3月10日，迟于申报截止日期送达的《课题申报评审书》不进入本次评审。
六、组织评审
由校课题研究管理委员会的专家对申报课题进行评审，评审采取回避制度，凡作为课题组成员的教师均不参与本次课题申报的评审工作。评审结果将及时在校园网公示。
附：1.《江苏省东台中等专业学校》校级课题研究管理办法

  2.《江苏省东台中等专业学校》校级课题申报评审书

《江苏省东台中等专业学校校级课题管理办法》
第一章    总则

第一条 为贯彻职业教育教学改革创新工作精神，引导全校教师进一步加强教学研究和专业实践，服务教师的专业化发展，促进教育教学质量的提高，结合我校教科研工作的实际情况，特制定本管理办法。
第二条 校级课题研究将本着“有实用价值，能解决教育教学中的实际问题”的基本原则，面向全校教师，大力提倡校本研究、行动研究，深入研究职业教育教学规律及特点，为促进学校发展服务。
第三条 学校将设立课题研究管理委员会。该委员会由学校领导和教科室、专家组成，负责对课题研究工作进行指导。编制课题指南、组织评审立项、实施日常管理、鉴定课题成果、开展成果评奖等工作，由学校教科室组织实施。
第二章 课题设置与申报组织
第四条  课题申报可以学科组、教师个人或教师组合三种形式进行申报。课题选题范围主要包括中等职业教育的专业设置、课程开发、教学方法与模式、资源建设、教学质量评价、教学保障以及职业培训的项目开发、培训模式、学习方式、培训手段与方法等。
第五条  学校每年2月份组织一次课题申报。每次课题申报的受理期限为申报通知发布后的一个月。
 第六条 课题申请人应符合以下条件：1.每项校级课题限报负责人一名，课题组成员人数不超过5名，每位成员必须要有明确的承担任务；2.每一负责人在同一时间内原则上只能承担一项校级课题。凡已承担校级课题尚未完成，或到期完成情况不好的课题负责人，一般不允许再申报新的校级课题。
第七条 课题申报人须认真填写《江苏省东台中等专业学校校级研究课题申报书》向教科室提出申请，教科室对上报校级课题申请人的资格及填表内容进行核实后，上报分管校长，由学校课题管理委员会组织立项论证。通过立项论证，并由校长室批准后方可确认为校级课题。
第八条 校级研究课题的研究周期为1-2年，重点课题如确有需要可申请延期至三年。所有课题逾期不结题者，按撤项处理。
第三章  课题的实施与管理
第九条 凡经学校批准立项的课题，由学校教科室统一编号，并通过校园网给予公布。
第十条 学校教科室每年组织一次课题中期检查，了解课题研究进展情况。各课题负责人（课题组）应密切配合，积极接受检查，做好中期总结。教科室将作课题中期检查通报，对检查中发现的问题，及时研究，加强指导和给予必要的处理。
第十一条 经批准后的校级课题，在实施过程中要求修改研究内容、进度、技术指标和变更成员的，必须向教科室提出书面报告。未报告或已报告而未经批准的各课 题组不得随意自行修改或变更研究计划。
第四章 成果要求与鉴定结题
第十二条 结题条件：在规定时间内，原定课题的研究目标、研究计划已实现，课题的研究报告、结题报告已完成，反映课题研究过程和研究成果的资料已整理齐全。
第十三条 研究工作完成，符合结题条件的，由课题负责人向教科室提出结题申请，并附以下材料：1.课题结题报告；2.全部研究成果；3.反映研究过程的主要资料：研究过程的心得体会，实施方案、典型个案，学习笔记、会议记录、调查表、各类文本资料、数据、图片资料、声像资料，课题研究大事记，研究过程中的获奖证书、作品、论文、教学设计、课例、课件等。

第十四条 课题主持人没有围绕课题研究的科研论文在各级各类期刊发表或论文评比中获奖的（含校级论文评比）不予以结题。论文应是正式刊物发表的或经相应的各级教育行政部门、教科研部门评奖认定的，著作应是有正式书刊号的出版物。

第十五条 教科室对上报的课题研究成果初步核实后，由学校课题研究管理委员会进行课题鉴定，通过鉴定后由教科室发放校级研究课题鉴定书及结题证书。
第十六条 学校在每年12月份举行校级课题结题鉴定及优秀课题评比活动。根据学校课题研究管理委员会结题鉴定评分决定优秀课题（课题主持人必须至少有一篇与课题相关的论文在省级期刊发表或评比中获奖，优秀课题数原则上占当年参评课题数的20% ）、良好课题（课题主持人必须至少有一篇与课题相关的论文在市级期刊发表或评比中获奖，良好课题数原则上占当年参评课题数的40% ）、合格课题（课题主持人必须至少有一篇与课题相关的论文发表或获奖，合格课题数原则上占当年参评课题数的40% ），被评为优秀的校级课题将向市、省教研部门推荐为市级、省级立项课题。
第十七条 优秀校级课题在校内有推广意义的将由学校行政作出推广决定，教科室组织在全校或局部范围内对推广者进行必要的培训与指导，使科研成果有计划、有步骤地得到应用。
第五章 考核与奖惩
第十八条 正式立项的校级重点课题，学校将根据需要对课题负责人必要的学习和研究活动给予支持。

第十九条 已通过课题鉴定的课题组成员将按承担校级课题的标准记入年终量化考核。
第二十条  被评为优秀校级课题的课题将列入职称申报和学校绩效工资考核发放加分项目中。

第二十一条 未按计划要求正常开展课题研究的，教科室将撤消其课题，课题负责人三年内不得申报校级课题。
江苏省东台中等专业学校校级课题结题鉴定评分表
主 持 人                       课题名称
课题类别                       研究时限

	一级
指标
	二级指标
	评价等第及权重
	自评
得分
	考核
得分

	研究

报告
30分
	内容
	10

	结构
	10

	规范
	10

	研究

成果
30分
	主持人与课题相关论文发表
	10分封顶（5分/篇）

	主持人与课题相关论文获奖
	10分封顶（省一等奖5分/篇；省二等奖、市一等奖4分/篇；省三等奖、市二等奖3分/篇；市三等奖、县一等奖2分/篇；县二等奖、校一等奖1分/篇）

	研究结论
或其他成果
	10

	研究

过程
40分
	开题论证
	10

	课题研究

实施方案
	10

	研究档案

及相关资料
	10

	中期评估
	10

	附加分
20分
	课题相关
专著出版
	20分封顶，10分/部

	合    计

	评定等级

说明：1.凡申请结题的主持人请将相关材料按此评分表的顺序装订，并附所提供材料清单目录。
2.本表满分120分(含附加分)， 90分以上为优秀；80——90分为良好；60——79分为合格。

注; 课题主持人必须有与课题相关的论文在校级及以上论文评比中获奖或在各级各类期刊上发表才予以参评，优秀课题（课题主持人必须至少有一篇与课题相关的论文在省级期刊发表或评比中获奖，优秀课题数原则上占当年参评课题数的20% ）、良好课题（课题主持人必须至少有一篇与课题相关的论文在市级期刊发表或评比中获奖，良好课题数原则上占当年参评课题数的40% ）、合格课题（课题主持人必须至少有一篇与课题相关的论文发表或获奖，合格课题数原则上占当年参评课题数的40% ）

鉴定组长（签字）：

                                                 年     月     日
编号：
江苏省东台中等专业学校校级课题

申报评审书

课题名称：

课题承担人：
所在系部：
申报日期：  2018年3月10日
江苏省东台中等专业学校

课题工作领导小组
一、课题研究人员基本信息

	课

题

承

担

人
	姓    名

	性别

	民族

	出生年月

	职    务

	专业技术职务

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	电    话

	所在系部

	E-mail

	     教

育

科

研

情

况
	其他教育科研课题完成情况

	独立或以第一作者身份公开发表或出版的论文或论著（限填10项）
	论文或论著名称

	限

5

人
	姓     名
	发表论文（或出版论著）的报刊（或出版社）名称及日期

二、课题研究设计与论证报告

	（一）课题的核心概念及其界定

	（二）课题研究的支撑性理论

	（三）研究的目标及内容

	（四）研究的思路、过程与方法

	（五）主要观点与可能的创新之处

	（六）预期研究成果

	成果名称
	成果形式
	完成时间
	负责人

	阶段成果

	最终成果

	（七）完成研究任务的可行性分析（包括：①学术或学科背景、研究经历、研究能力、研究成果；②围绕本课题所开展的前期准备工作，包括文献搜集工作、调研工作等；③完成研究任务的保障条件，包括研究资料的获得、研究经费的筹措、研究时间的保障等。）

三、课题主持人所属部门意见

	（一）课题主持人所在系部意见

	负责人（签字）

年   月   日

	（二） 学校意见

	单位盖章            负责人（签字）

年   月   日